
UCHWAŁA NR XXXVII/374/2000 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia  29 grudnia  2000 r. 

 
 
 
w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewozy taksówkami osobowymi oraz w sprawie 

stref taryfowych na terenie Miasta Nowego Sącza.. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity: Dz. U . z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm: Dz.U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9  poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686 , Nr 
113 poz. 734, Nr 123, poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126) oraz  art.18 
ust.3 i 5 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r.  o cenach ( tekst jednolity z 1988 r.  Dz. U. Nr 27 
poz. 195, zm.: Dz. U. z  1990 r.  Nr 34, poz. 198 , z 1991 r. Nr 100 poz. 442, z 1993 r. Nr 11 
poz. 50, z 1994  r. Nr 111 poz. 536, z 1996 r. Nr 106 poz. 496, z  1997 r. Nr 54 poz. 348, Nr 
160 poz. 1085, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 z 2000 r.  Nr 12. poz. 136   Rada Miasta Nowego 
Sącza uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
Ustala się ceny urzędowe za przewozy taksówkami osobowymi określone w załączniku do 
niniejszej uchwały 
 

§ 2. 
 
Ceny urzędowe ustalone w   § 1 są cenami maksymalnymi. 
 

§ 3. 
 
Informacja o opłatach pobieranych w taksówce powinna być umieszczona za szybą prawych  
tylnych drzwi od strony zewnętrznej i wewnętrznej. 
 

§ 4. 
 
Ustala się jedną strefę miejską w granicach administracyjnych miasta Nowego Sącza. 
Ustala się strefy cen  ( strefy taryfowe ) obowiązujące przy przewozie osób i ładunków 
taksówkami jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 6. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Nowego Sącza. 
Uchwała  wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jerzy Wituszyński 

 



Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art.18 ust.3 i 5 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r.  o cenach ( tekst jednolity z 1988 r.  
Dz. U. Nr 27 poz. 195, zm.: Dz. U. z  1990 r.  Nr 34, poz. 198 , z 1991 r. Nr 100 poz. 442, z 
1993 r. Nr 11 poz. 50, z 1994  r. Nr 111 poz. 536, z 1996 r. Nr 106 poz. 496, z  1997 r. Nr 54 
poz. 348, Nr 160 poz. 1085, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 z 2000 r.  Nr 12. poz. 136 ) 
„3. Rada gminy może ustalać ceny urzędowe za usługi  przewozowe gminnego transportu 
zbiorowego oraz za przewozy taksówkami. W mieście stołecznym  
Warszawie uprawnienia te przysługują Radzie Warszawy”. 
„5. Rada gminy określa strefy cen ( strefy taryfowe ) obowiązujące przy przewozie osób i 
ładunków taksówkami”. 
W związku z postulatami środowiska taksówkarzy ustalono ceny maksymalne za przejazdy 
taksówkami osobowymi w wysokości wskazanej w projekcie uchwały. 
Ustalono jedną strefę miejską w granicach administracyjnych miasta Nowego Sącza. 
Proponowane rozwiązanie powinno uniemożliwić stosowanie przez taksówkarzy 
praktyki zawyżania cen i wydaje się korzystne dla mieszkańców Nowego Sącza 
a także dla taksówkarzy, którzy chcą wyeliminować wskazane zjawiska z lokalnego 
rynku usług przewozowych. 
 


